



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА  
**ДОКТААЛ**

от 13 июня 2024 г. № 302

г. КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в Регламент  
Правительства Республики Тыва**

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Тыва от 6 апреля 2020 г. № 133 «О признании утратившими силу постановления Правительства Республики Тыва от 15 марта 2019 г. № 129 и пункта 2 постановления Правительства Республики Тыва от 6 августа 2019 г. № 395» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в Регламент Правительства Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова:

в абзаце первом слова «– Председатель Правительства Республики Тыва (далее – Глава – Председатель Правительства)» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «– Председателем Правительства» исключить;

3) в пункте 6:

в абзаце втором слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

4) в пункте 7 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

5) в пункте 8 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

6) в пункте 9 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

7) в абзаце первом пункта 11 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

8) в абзаце первом пункта 12 слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

9) в пункте 13 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

10) в пункте 14 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

11) в абзаце втором пункта 15 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

12) в абзаце втором пункта 19 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

13) в пункте 20:

в абзаце первом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

14) в пункте 22 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

15) в пункте 25:

в абзаце третьем слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце четвертом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце шестом слова «– Председателю Правительства» заменить слова-

ми «Республики Тыва»;

16) в пункте 26 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

17) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. На основе годового плана работы Правительства и других документов департамент организационной работы Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва (далее – департамент организационной работы) еженедельно составляет недельный план работы Правительства Республики Тыва (далее – недельный план).

Предложения в недельный план направляются органами исполнительной власти и другими заинтересованными ведомствами до четверга текущей недели в департамент организационной работы.»;

18) в пункте 28:

в абзаце десятом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце девятнадцатом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

19) в пункте 31 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

20) в пункте 32:

в абзаце первом слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

21) в абзаце первом пункта 33 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

22) в пункте 34:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Тыва;»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце десятом слова «департамент организационного и документационного обеспечения» заменить словами «департамент организационной работы»;

23) в пункте 37 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

24) в пункте 38:

в абзаце первом слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

25) в пункте 43:

в абзаце пятом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце шестом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

26) в пункте 45 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

27) в наименовании раздела III слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

28) в абзаце втором пункта 48 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

29) в абзаце четвертом пункта 49 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

30) в пункте 52:

в абзаце первом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

31) в пункте 53 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

32) в пункте 56.6 слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

33) в пункте 59:

в абзаце пятом пункта 59 слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Проекты законов и иных нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Тыва в части, касающейся расходных обязательств Республики Тыва, проекты законов Республики Тыва, приводящих к изменению доходов республиканского бюджета Республики Тыва и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также проекты государственных, территориальных, региональных, республиканских адресных программ подлежат обязательной финансово-экономической экспертизе в Счетной палате Республики Тыва.»;

34) в абзаце третьем пункта 60 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

35) в пункте 61:

в абзаце третьем слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в абзаце шестом слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

36) пункт 62 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«Проекты нормативных правовых актов, поступившие в Министерство юстиции Республики Тыва, возвращаются без подготовки заключения на доработку исполнителю с указанием следующих причин:

- отсутствие финансово-экономического обоснования и расчетов к нему, правового основания разработки и цели принятия;

- отсутствие положительных заключений Министерства финансов Республики Тыва, Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва и Счетной палаты Республики Тыва;

- несогласование с руководителями (лицами их замещающими) органов исполнительной власти республики по вопросам, отнесенным к сферам их деятельности;

- неустранение замечаний, указанных в предыдущих заключениях;

- отсутствие заключения юридической службы (юриста) разработчика проекта нормативного правового акта, пояснительной записки к проекту.

Проекты нормативных правовых актов, поступившие в Министерство финансов Республики Тыва, возвращаются без подготовки заключения на доработку исполнителю с указанием следующих причин:

- отсутствие финансово-экономического обоснования и расчетов к нему, правового основания разработки и цели принятия;

- несогласование с руководителями (лицами их замещающими) органов исполнительной власти республики по вопросам, отнесенным к сферам их деятельности;

- неустранение замечаний, указанных в предыдущих заключениях.»;

37) в пункте 62.1:

в абзаце первом слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Правовая и лингвистическая экспертизы проектов распоряжений Правительства Республики Тыва проводятся правовым управлением Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва не позднее 5 рабочих дней с даты поступления проекта акта с возможностью продления в исключительных случаях срока согласования не более чем на 3 полных рабочих дня.»;

38) в пункте 63:

в абзаце третьем слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце пятом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

39) в пункте 66:

в абзаце первом слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

40) в пункте 67 слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

41) в пункте 68:

в абзаце первом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

42) в пункте 68.1

в абзаце втором слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

43) в пункте 69 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

44) в пункте 70 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

45) в пункте 71 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

46) в пункте 72 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

47) в абзаце третьем пункта 77 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

48) в пункте 78:

в абзаце пятом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце седьмом слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

49) абзац первый пункта 80 признать утратившим силу;

50) пункт 81 признать утратившим силу;

51) пункт 82 признать утратившим силу;

52) в пункте 83 слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

53) в пункте 85 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

54) в пункте 86:

в абзаце пятом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце девятом «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

абзац десятый признать утратившим силу;

55) в пункте 92 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

56) в абзаце втором пункта 95 слова «– Председателя Правительства» исключить;

57) в пункте 97:

в абзаце первом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

58) в абзаце первом пункта 101 слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

59) в пункте 107:

в абзаце первом слова «– Председатель Правительства» заменить словами

«Республики Тыва»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий признать утратившим силу;

60) в пункте 108 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

61) в пункте 109:

в абзаце первом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

62) в пункте 110:

в абзаце первом слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

63) в абзаце первом пункта 111 слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

64) пункт 118 изложить в следующей редакции:

«118. Позицию Главы Республики Тыва в судебных органах по делам, касающимся чести, достоинства и деловой репутации Главы Республики Тыва представляет полномочный представитель Главы Республики Тыва в судебных органах.

Министерство юстиции Республики Тыва представляет интересы Главы Республики Тыва, за исключением дел, касающихся чести, достоинства и деловой репутации Главы Республики Тыва, и Правительства Республики Тыва в Верховном Хурале (парламенте) Республики Тыва, Верховном суде Республики Тыва, Арбитражном суде Республики Тыва и в судах общей юрисдикции.»;

65) в пункте 122 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «Председателя Правительства по взаимодействию с судебными органами» заменить словами «Главы Республики Тыва в судебных органах»;

66) в пункте 123 слова «Председателя Правительства по взаимодействию с судебными органами» заменить словами «Главы Республики Тыва в судебных органах»;

67) пункт 124 признать утратившим силу;

68) в пункте 125 слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

69) в пункте 129 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

70) в пункте 130:

в абзаце первом слова «и Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации» исключить, слова «– Председателю Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце четвертом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

71) в пункте 131:

в абзаце первом слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

72) в пункте 132:

в абзаце втором слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председатель Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

73) в пункте 134:

в абзаце втором слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце третьем слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

74) в пункте 141 слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва», слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

75) в пункте 142:

в абзаце первом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателя Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

76) в пункте 143:

в абзаце первом слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

в абзаце втором слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва»;

77) в пункте 147 слова «– Председателем Правительства» заменить словами «Республики Тыва».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг